
Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále „NOZ“) 
na základě výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávky motorového 
oleje, směsi do ostřikovaěe letní, zimní (-40°C) 2018“ ev. ě. VZ-460/2018

1. Smluvní strany

Prodávající:

Prodávající: Jana Jirátová

Sídlo: Hájecká 66, 273 51 Červený Újezd

Zastoupená: Janou Jirátovou

IČ/DIČ: 74820583 / CZ7251240667

Společnost zapsaná v: ID RZP:317001/U2009/451/Zde, Městský úřad Černošice dne 4. 3. 2009

Bankovní spojení: Komerční banka

Číslo účtu: ..................................

Kontaktní osoba: .....................

Tel.: .............................

Email: .....................................

Dále jen „prodávající“

Kupující:

Kupující: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace

Sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem

Zastoupená: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem

IČ / DIČ: 00829013

Společnost zapsaná v: OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl Pr., vložka 759

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem

Číslo účtu: ........................
Kontaktní osoba ve 
věcech technických:

............................ -  vedoucí technik dopravy a spojů ZZS-ÚK 
e-mail: ..................... ... ............., tel. ...................., mobil: ....................

Kontaktní osoba ve 
věcech organizačních

........................................................................................................................................ 
......................., e-mail: ......................................... tel: ...................., mobil: ....................

dále jen „kupující“



2. Předmět smlouvy

Předmětem plnění zakázky jsou dodávky motorového oleje, letní směsi do ostřikovače a zimní směsi 
do ostřikovače (-40°C) vč. zpětného odběru obalů i upotřebených motorových olejů a dopravy do 
místa plnění, a to na základě jednotlivých objednávek kupujícího dle jeho aktuální potřeby do konce 
platnosti smlouvy.

specifikace předmětu veřejné zakázky:
Motorový olej syntetický - splňující specifikace VW 50.400 / VW 50.700, SAE 5W30 (pro 
vozidla Volkswagen Transporter T5, Škoda Octavia, Yeti a Fabia) v objemu 5 x 208 litrů,

Směs ostřikovače -  letní v objemu 20 x 25 litrů

Směs ostřikovače -  zimní (-40°C) v objemu 30 x 25 litrů

Dodání olejů v obalech o objemech minimálně 200 1, 5/4 1, 1 1 a to dle vystavené objednávky.

Kupující se touto smlouvou nezavazuje k odběru uvedeného množství předmětu plnění. Množství je 
pouze orientační.
V průběhu platnosti smlouvy bude zadavatel průběžně objednávat motorový olej a směsi do 
ostřikovačů podle své skutečné potřeby na základě dílčích objednávek.

Smlouva se uzavírá jako výsledek výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Dodávka motorového oleje, směsi do ostřikovače letní, zimní (-40°C) 2018“.

3. Platnost smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou a končí dne 31. 12. 2018.

4. Dodací podmínky

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v předmětu smlouvy čl. 2 této smlouvy na 
základě dílčích objednávek.

Zboží dle této smlouvy lze dodat doručením a převzetím zboží kupujícím v místě plnění. Dodávky 
předmětného zboží bude zajišťovat prodávající a vykládku předmětu plnění provede řidič vozidla na 
místo určené oprávněným pracovníkem kupujícího.

Dodávky předmětného zboží budou realizovány do místa plnění na základě dílčích písemných 
objednávek kupujícího do 3 pracovních dnů od písemného objednání. Kupující bude objednávat 
předmětné zboží dle své aktuální potřeby po celou dobu platnosti této kupní smlouvy. Dle dohody lze 
provádět dodávky motorových olejů každý pracovní den.

Místo dodání předmětu plnění je: Autodílna Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, Důlce 74, 400 01 Ústí nad Labem.

Zadavatel požaduje, aby uchazeč garantoval dodání objednaného zboží, vždy nejpozději do 3. 
pracovního dne od objednání.

Prodávající provede předání dodávky do místa dodání oprávněným pracovníkem v pracovní dny od 
8.00 do 15.00 hodin.

Stránka 2



Nedílnou součástí každé dodávky bude doklad o předání a převzetí zboží (dodací list). Dodací list 
podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, kteří budou pověřeni příslušným vedoucím 
zaměstnancem (statutárním zástupcem) k realizaci tohoto smluvního vztahu, přičemž podpisem 
dodacího listu dochází k převzetí a předání zboží. Dodací list musí obsahovat přesné definování zboží, 
prodejní cenu bez DPH a s DPH, přesný název výrobku.

Kupující požaduje dodat zboží odpovídající platným ČSN, atestům a předpisům výrobce v prvotřídní 
kvalitě. Kontrola kvality a úplnosti předmětné dodávky bude provedena při převzetí. V případě 
závady, na kterou se vztahuje záruka, veškeré vzniklé náklady hradí prodávající.

Kontrola kvality a úplnosti předmětné dodávky bude provedena při převzetí. V případě závady, na 
kterou se vztahuje záruka, veškeré vzniklé náklady hradí prodávající.

Dodané zboží nesmí být starší než 12 měsíců od data výroby.

Prodávající garantuje záruční dobu za jakost zboží v délce minimálně 24 měsíců ode dne převzetí 
kupujícím dle ě. 7 této smlouvy.

Vlastnické právo k předmětu koupě, jakož i nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího 
okamžikem jeho převzetí.

Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci a 
přesvědčit se, zda odpovídá smluveným vlastnostem a zadávacím podmínkám. Za vadu se považují i 
vady v dokladech nutných pro užívání věci.

Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. NOZ.

5. Cena předmětu

Celková nabídková cena předmětu plnění smlouvy je 134.185,00 Kč bez DPH a 162.363,85 Kč včetně 
21% DPH. Cena předmětu plnění je ujednána podle Cenové nabídky prodávajícího. Jednotkové 
nabídkové ceny jednotlivých druhů předmětu plnění jsou přílohou č. 1 této smlouvy. Jednotkové ceny 
a celková nabídková cena předmětu plnění smlouvy jsou nepřekroěitelné, nejvýše přípustné po dobu 
smluvního vztahu a jsou garantovány prodávajícím po celou dobu platnosti smlouvy.

Navýšení ceny je přípustné pouze při změně daňových sazeb, a to jenom ve výši procentuálně 
shodném s tímto navýšením a po předcházejícím písemném souhlasu kupujícího. Navýšení ceny bude 
projednáno prodávajícím s kupujícím minimálně 1 kalendářní měsíc před případným navýšením ceny.

Doprava zboží bude zahrnuta v celkové nabídkové ceně za předmět plnění veřejné zakázky a nemůže 
být fakturována zvlášť. V nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré přímé či nepřímé náklady 
spojené s dodávkou zboží do sjednaného místa plnění vč. zpětného odběru použitých obalů a náplní, 
zejména za balné, poštovné či případně další manipulační poplatky.

6. Fakturační a platební podmínky

Kupující nebude poskytovat zálohu na plnění předmětu smlouvy.

Prodávající na základě objednávky vystaví fakturu, jenž bude obsahovat níže uvedené náležitosti:
a) název a sídlo prodávajícího a kupujícího
b) označení dodacího listu a jeho číslo,
c) název předmětné veřejné zakázky a její evidenční číslo,

Stránka 3



d) odkaz na smlouvu,
e) odkaz na objednávku a její datum,
f) specifikaci a popis jednotlivých položek,
g) celkovou fakturovanou částku
h) datum převzetí faktury

Cena za plnění veřejné zakázky bude hrazena na základě řádně vystavené faktury za uskutečněné 
dodávky. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti, stanovené účetními a daňovými předpisy a také 
název předmětu veřejné zakázky a číslo objednávky. Bez kterékoliv z těchto náležitostí je faktura 
neplatná.

Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném předání předmětu plnění objednaného na 
základě objednávky a fakturu zašle na adresu sídla kupujícího.

Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na základě dodacích 
listů podepsaných oběma smluvními stranami. Za zaplacení kupní smlouvy je považováno odeslání 
kupní ceny na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. Platba bude provedena výhradně v
Kč.

7. Záruka za jakost a právní vady zboží, odpovědnost za vady

Odpovědnost za vady zboží, záruka za jeho jakost a právní vady zboží, se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodávaného 
zboží, a to do uplynutí jeho expirační lhůty, která nebude kratší než 24 měsíců. Záruční doba počíná 
běžet dnem, v němž kupující převzal předmět koupě (dodané zboží).

Prodávající se zavazuje, že v případě dodání vadného zboží a jeho reklamace kupujícím, provede 
ihned výměnu zboží ve stanovené jakostí a kvalitě na vlastní náklady.

8. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na věci

Kupující se stává vlastníkem zboží dodaného na základě příslušné objednávky, jež bude vystavena na 
základě této smlouvy, jeho potvrzeným převzetím.

Skutečnost osvědčující přechod vlastnictví tak, jak je uvedeno v předchozím odstavci, je potvrzena 
podpisem dodacího listu oprávněným (statutárním zástupcem pověřeným) pracovníkem kupujícího.

Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má právo kupující odmítnout jeho převzetí. Smluvní 
strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož má kupující právo:

a) dohodnout se s prodávajícím na způsobu a termínu pro odstranění vad. Bez ohledu na 
takto stanovené termíny pro odstranění vad se prodávající dostává do prodlení se splněním 
povinnosti splnit svůj závazek řádně a včas prvním dnem následujícím po uplynutí doby 
plnění dle čl. 4.,

b) odstoupit od smlouvy, přičemž odstoupení se považuje za účinné buď podpisem 
prodávajícího na Zápisu, nebo v případě, že jej prodávající podepsat odmítne, dnem, kdy 
Zápis dojde prodávajícímu.

Stránka 4



Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí a předání zboží oprávněnému 
(statutárním zástupcem pověřenému) zástupci kupujícího.

9. Sankce

Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z plnění předmětu 
smlouvy za každý i započatý den prodlení.

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení s placením faktury.

10. Ostatní ujednání

Prodávající se zavazuje znepřístupnit údaje o dodávkách poskytovaných kupujícímu prodávajícím třetí 
osobě, pokud pro něj taková povinnost nevyplývá ze zákona nebo pravomocného rozhodnutí 
příslušného soudního či správního orgánu.

Kupující i prodávající mají právo od této smlouvy odstoupit v případě porušení smluvních povinností 
nebo v případě porušení povinností stanovených příslušnými právními předpisy druhou smluvní 
stranou. Odstoupením se smlouva neruší od počátku, ale až od okamžiku doručení odstoupení druhé 
smluvní straně. Obě smluvní stany mohou ukončit platnost smlouvy také dohodou.

Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění 
předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě 
strany.

Práva a povinnosti smluvních stran, obchodní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku, platným právním řádem ČR a obchodními zvyklostmi. Případné 
spory z těchto právních vztahů se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. Nedohodnou-Ii se však 
smírem budou veškeré spory řešeny před věcně a místně příslušným soudem ČR. Není přípustná 
rozhodčí doložka.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek, vyjma údajů nebo sdělení, označených prodávajícím v této smlouvě jako 
„důvěrné“.

Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, prodávající prohlašuje, že souhlasí s 
uveřejněním, vyjma osobních údajů obsažených v této smlouvě, které podléhají znečitelnění, v 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující 
jako zadavatel veřejné zakázky.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy ji podepíší obě smluvní strany. Smlouva je 
vyhotovena ve třech stejnopisech. Prodávající obdrží po jednom a kupující po dvou vyhotoveních 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem 
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Stránka 5



Přílohy:
Příloha č. 1 - Cenová nabídka

Kupující: Prodávající:

V Ústí nad Labem, dne: 23. 4. 2018 V Ústí nad Labem, dne: 23. 4. 2018

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sociální páče 799/7a, Severní Terasa 
400 11 Ústí nad Labem 

IČO: 00 82 90 13
o le je  a maziva o  ................................... 
IČ: 748 20 583 DIČ: C27251240667 

www.jmjoll.cz

Stránka 6

http://www.jmjoll.cz


Záhlaví nebo logo dodavatele (doplní účastník)

Příloha č. 1 smlouvy

Cenová nabídka
na veře jnou zakázku m alého rozsahu na dodávky s názvem

„ZZS Ústeckého kraje -  Defibrilátory 2018"

Předmět plnění
Cena za 1 litr bez 

DPH v Kč

Total Quartz INEO Long Life 5W-30 - 208 It 1 1 2 ,0 0  Kč

Ostřikovače zimní do -40 stupňů C 25 It 19 ,9 0  Kč

Ostřikovače letní 25 It 5 ,5 6  Kč


